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JŪRINĖS KULTŪROS KOORDINACINĖS TARYBOS 

POSĖDŽIO PROTOKOLAS 

 

 

2022 m. balandžio 8 d. Nr. (20.26.) - TAR1- 72 

Klaipėda 

 

Posėdis įvyko 2022 m. kovo 22 d. 15.00 val.  

Vieta: ZOOM internetinė platforma 

 

Posėdžio pirmininkas – Gintautas Kutka, Lietuvos laivų savininkų asociacijos vykdantysis direktorius, 

Jūrinės kultūros koordinacinės tarybos pirmininkas 

Posėdžio sekretorė – Raimonda Mažonienė, Klaipėdos miesto savivaldybės administracijos Kultūros 

skyriaus vyr. specialistė 

 

Dalyvauja Jūrinės kultūros koordinacinės tarybos (toliau - JKKT) nariai (12 iš 20): 

1. Romualdas Adomavičius, Lietuvos jūrų muziejaus direktoriaus pavaduotojas – vyr. fondų 

saugotojas; 

2. Gintautas Kutka, Lietuvos laivų savininkų asociacijos vykdantysis direktorius, Jūrinės kultūros 

koordinacinės tarybos pirmininkas. 

3. Eglė Deltuvaitė, Klaipėdos miesto savivaldybės administracijos Kultūros skyriaus vedėja; 

4. Aleksandras Kaupas, Lietuvos jūrininkų sąjungos pirmininkas; 

5. Vidmantas Matutis, Lietuvos marinistikos žurnalistų klubo „Marinus“ prezidentas; 

6. Liudvikas Albertas Mileška, VšĮ Klaipėdos irklavimo centro direktorius; 

7. Alfredas Nagys, asociacijos „WmH Muller“ direktorius, Lietuvos laivybos agentų ir ekspeditorių 

asociacijos narys; 

8. Viktorija Navickaitė, Lietuvos aukštosios jūreivystės mokyklos Karjeros ir komunikacijos skyriaus 

vedėja; 

9. dr. Edvinas Ubis, Klaipėdos universiteto Baltijos regiono istorijos ir archeologijos instituto mokslo 

darbuotojas; 

10. Arvydas Vaitkus, VšĮ Jūrinio sektoriaus darbuotojų rengimo centro inžinerinės pramonės 

sektorinio praktinio mokymo centro vadovas; 

11. Algirdas Valentinas, Klaipėdos mažųjų laivų savininkų asociacija „Pajūrio laivai“ prezidentas; 

12. Dalia Žukienė, visuomeninės organizacijos „Žalia banga“ pirmininkė. 

 

Kiti posėdžio dalyviai: 

1. Živilė Putnienė, VšĮ „Klaipėdos šventės“ komunikacijos ir rinkodaros vadovė. 

 

DARBOTVARKĖ: 

1. Dėl VšĮ „Klaipėdos šventės“ atstovo pakeitimo Jūrinės kultūros koordinacinėje taryboje. 

2.Reikšmingiausių praėjusių kalendorinių metų darbų jūrinės kultūros srityje aptarimas ir 

apdovanojimo statulėle „Albatrosas“ darbų organizavimas, apdovanojimo koncepcijos 

svarstymas. 

3. Dėl ekspertų skyrimo pateiktų kandidatūrų „Albatroso“ apdovanojimui svarstyti. 

4. Informacija apie ankstesnių sprendimų vykdymą, tolesnių veiksmų aptarimas. 

 

Posėdžio medžiaga: 

1. Viešosios įstaigos „Klaipėdos šventės“ 2022-02-15 raštas Nr.(1.7)1-23 „Dėl atstovo į Jūrinės 

kultūros koordinacinę tarybą delegavimo“(registruotas 2022-02-15 Nr.(20.14)-KU5-10), 1 lapas; 
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2. Lietuvos jūrininkų sąjungos 2022-02-08 raštas Nr.2-04-04 „Dėl Lietuvos jūrininkų sąjungos 

pirmininko pasikeitimo“ (registruota 2022-02-08 Nr.T4-30), 1 lapas; 

3. Klaipėdos miesto savivaldybės administracijos Kultūros skyriaus 2022-01-13 raštas Nr.(20.14)-

KU6-5 „Dėl atstovo Jūrinės kultūros koordinacinėje taryboje pakeitimo“ ir priedai, 9 lapai; 

4. Klaipėdos miesto savivaldybės administracijos Kultūros skyriaus 2022-01-10 raštas Nr.(20.14)-

KU6-4 „Dėl atstovo Jūrinės kultūros koordinacinėje taryboje pakeitimo“ ir priedai, 7 lapai; 

 

1. SVARSTYTA. Dėl VšĮ „Klaipėdos šventės“ atstovo pakeitimo Jūrinės kultūros koordinacinėje 

taryboje. 

 G. Kutka informavo, kad posėdyje dalyvauja nauja VšĮ „Klaipėdos šventės“ deleguota atstovė 

Živile Putnienė, kurią organizacija delegavo į JKKT vietoj įstaigoje nebedirbančios Violetos Ulevičienės. 

 Ž. Putnienė trumpai papasakojo apie save. Informavo, kad VšĮ „Klaipėdos šventės“ dirba nuo 

2018 m.  

G. Kutka pažadėjo kreiptis į Klaipėdos valstybinio jūrų uosto direkciją (toliau – KVJUD), kad ji 

deleguotų atstovą į JKKT vietoje Aleksandro Kaupo. Šiuo metu Aleksandras Kaupas yra Lietuvos 

jūrininkų sąjungos (toliau –LJS) pirmininkas, ją atstovauja JKKT vietoje P. Bekėžos. 

R. Mažonienė informavo, kad Kultūros skyrius kreipėsi raštu ir žodžiu į Kultūros paveldo 

departamento prie Kultūros ministerijos Klaipėdos teritorinio skyrių, prašydami: arba pakeisti jų atstovą 

JKKT Laisvūną Kavaliauską, kuris faktiškai nedalyvauja JKKT posėdžiuose daugiau kaip metus laiko, 

arba raštu parašyti, kad atsisako, kad įstaiga būtų atstovaujama JKKT, tačiau rašto nesulaukė iki šiol. 

Todėl, reikėtų organizuoti naujo atstovo išrinkimą JKKT srityje „jūrinį paveldą ir istoriją puoselėjančios 

įstaigos“. 

NUTARTA: 

1. Pritarti Živilės Putnienės kandidatūrai, kad ji atstovautų VšĮ „Klaipėdos šventės“ Jūrinės kultūros 

koordinacinėje taryboje. 

Nutarimas priimtas: 

 bendru sutarimu nuotoliniame posėdyje JKKT 10 dalyvių (be V. Matučio ir E. Deltuvaitės, nes 

jie prisijungė vėliau) 

 el. pašto 2022-04-06 apklausos būdu balsuojant: E. Deltuvaitė, V. Matutis, M. Rimeikis-TAIP 

(3 balsai) 

 

2. JKKT kreiptis į KVJUD dėl atstovo pakeitimo JKKT vietoje Aleksandro Kaupo. 

Nutarimas priimtas: 

 bendru sutarimu nuotoliniame posėdyje JKKT 10 dalyvių (be V. Matučio ir E. Deltuvaitės, nes 

jie prisijungė vėliau) 

 el. pašto 2022-04-06 apklausos būdu balsuojant: E. Deltuvaitė, V. Matutis, M. Rimeikis-TAIP 

(3 balsai) 

 

2. SVARSTYTA. Reikšmingiausių praėjusių kalendorinių metų darbų jūrinės kultūros srityje 

aptarimas ir apdovanojimo statulėle „Albatrosas“ darbų organizavimas, apdovanojimo 

koncepcijos svarstymas. 

Pranešėjas – Gintautas Kutka, Lietuvos laivų savininkų asociacijos vykdantysis direktorius, 

Jūrinės kultūros koordinacinės tarybos pirmininkas. 

G. Kutka papasakojo, kad prie Albatroso paminklo Smiltynėje paprastai vyksta du renginiai 

metuose: Europos jūros dienos paminėjimas gegužės 20 d. ir Jūros šventės (paskutinis liepos savaitgalis) 

vienas iš atidarymo renginių. Pažymėjo, kad renginys Europos jūros dienos proga, kuriame vykdavo 

Lietuvos aukštosios jūreivystės mokyklos (toliau - LAJM) kursantų priesaikos jūrai davimas, būdavo 

jaunatviškesnis ir masiškesnis. Jūros šventės metu, renginys prie Albatroso paminklo yra santūresnis, 

jame dalyvauja mažiau dalyvių, dauguma dalyvių vyresnio amžiaus. Vykstant oficialiam ir rimtam 

renginiui su gėlėmis prie paminklo, renginio teritorijoje šurmuliuoja turistai, einantys ar važiuojantys į 
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Lietuvos jūrų muziejų. Erdvė prie paminklo yra didelė, o žmonių – renginio dalyvių –  yra nedaug. 

Pastebimas didžiulis disonansas, nes žmonių, kurie eina prie Albatroso paminklo, metai iš metų mažėja, 

viena iš priežasčių – garbus dalyvių amžius. Pažymėjo, kad reikia tam tikro žmonių skaičiaus, kad 

užtikrinti renginį prie paminklo. Pastebėjo, kad susidaro įspūdis, kad nesame pakankamai pasiruošę į 

renginį pritraukti valdžios atstovų (savivaldos ir valstybės mastu). Todėl kyla klausimas, kur geriau būtų 

organizuoti Albatroso apdovanojimus? 

V. Navickaitė informavo, kad šiais metais LAJM planuoja gegužės 21 d. organizuoti pirmakursių 

priesaikos jūrai davimo ceremoniją kartu su Karinių jūrų pajėgų (toliau – KJP) karininkų kario priesaika 

Pilies aikštėje. Atsisakyta renginį organizuoti prie Albatroso paminklo. VšĮ „Klaipėdos publika“  atstovas 

Romandas Žiubrys informavo, kad tuo metu vyks Laivų paradas. Jos žiniomis, Kruizinių laivų terminalo 

aikštė iki tol dar nebus sutvarkyta. Pakvietė renginyje dalyvauti JKKT narius. 

G. Kutka pastebėjo, kad palikti vien tik Albatroso apdovanojimo ceremoniją prie paminklo 

didžiulėje erdvėje yra neįmanoma. Jeigu apdovanojimo ceremonija vyktų kartu su LAJM priesaikos 

ceremonija, tai būtų  galimybė pritraukti į renginį daugiau dalyvių. Tikisi, kad Kruizinių laivų terminalo 

aikštė kitais metais būtų sutvarkyta ir Albatroso apdovanojimo ceremonija būtų galima perkelti į šią vietą 

pastoviai. Pastebėjo, kad gaila įdirbio, nes Albatroso įteikimo ceremonija vykdavo prie Albatroso 

paminklo. 

 A. Kaupas pritarė, kad norisi, kad Albatroso ceremonija vyktų prie Albatroso paminklo, tačiau 

gyvenimas eina, ir įsitikinta, kad pats vienas apdovanojimo įteikimo renginys nepritrauks ten daug 

žmonių, todėl būtų linkęs, kad renginys vyktų kartu su LAJM renginiu. Tokiu būdu renginyje būtų 

daugiau ir uniformuotų žmonių, renginys sulauktų didesnio dėmesio. Linkęs, kad renginys vyktų šioje 

miesto pusėje. 

A. Vaitkus pritarė, kad Albatroso ceremonijoje prie paminklo masiškumo tikrai nebus. 

G. Kutka pasiūlė rekomenduoti, kad Albatroso ceremonija vyktų kartu su LAJM pirmakursių 

priesaika ir KJP kario priesaika gegužės 21 d. 

 R. Mažonienė pastebėjo, kad renginyje padaugėja dalyvių, atsiranda jau dvi priesaikos: LAJM ir 

KJP. Paklausė, kaip bus su „Jūros veterano“ ženklo apdovanojimu, kuris būdavo įteikiamas ceremonijos 

prie Albatroso paminklo metu. Papasakojo, kad Kultūros skyrius pirkdavo ceremonijos organizavimo 

paslaugą. Paklausė, ar reikėtų pirkti Albatroso apdovanojimo įteikimo ceremonijos paslaugą, jeigu 

renginio organizatorius būtų LAJM? Ir jeigu ceremonijos organizavimo paslaugos pirkti nebereikia, kuo  

savivaldybė galėtų prisidėti? 

V. Navickaitė paklausė, kas atstovauja „Jūros veteranus“? 

G. Kutka atsakė, kad šis apdovanojimas teikiamas kelis kartus per metus įvairų jūrinių renginių 

metu. Vienas iš renginių būdavo Albatroso įteikimo ceremonija. Jo nuomone, LJS neprieštarautų, jeigu 

„Jūros veterano“ ženklo apdovanojimas būtų teikiamas šio renginio metu.  

V. Navickaitės nuomone, organizatorių ženklai galėtų būti savivaldybės, LAJM ir KJP. 

Pastebėjo, kad galėtų būti Albatroso ženklo didesnė sklaida. 

 R. Mažonienė paprašė, kad LAJM, kaip renginio organizatoriai, organizuotų bendrą renginio 

dalyvių susitikimą dėl ceremonijos organizavimo sąlygų, kad suderinti 3 dalių ceremonijos scenarijų ir 

žinoti, kokie būtų savivaldybės įsipareigojimai, ką reikėtų pirkti. 

 V. Navickaitė paaiškino, kad LAJM nori, kad pirmakursių priesaika vyktų mieste, nes nori ją 

parodyti miesto svečiams. Pažymėjo, kad, jeigu būtų nuspręsta palikti Albatroso įteikimo ceremoniją prie 

Albatroso paminklo, LAJM mielai dalyvautų renginyje.  

NUTARTA: 

1. Rekomenduoti Klaipėdos miesto savivaldybės administracijai įteikti Klaipėdos miesto savivaldybės 

jūrinės kultūros apdovanojimą „Albatrosas“ 2022 m. gegužės 21 d. Laivų parado metu Pilies aikštėje  

bendros ceremonijos metu kartu su LAJM pirmakursių priesaika ir KJP karininko priesaika.  

Bendros ceremonijos organizatorius LAJM. 

Nutarimas priimtas: 

 bendru sutarimu nuotoliniame posėdyje JKKT 10 dalyvių (be V. Matučio ir E. Deltuvaitės, nes 

jie prisijungė vėliau) 
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 el. pašto 2022-04-06 apklausos būdu balsuojant: NE (3 balsai) E. Deltuvaitė. V. Matutis, M. 

Rimeikis. 

 

 E. Deltuvaitės komentaras. Nepritariu: 

1) Apdovanojimų vieta numatyta teisės akte; 

2) Visi kalbame, kad norime stiprinti jūrinę kultūrą, tačiau pagrindinę jūrinės kultūros ceremoniją 

norime ne tik nutolinti nuo jūros, bet ir nuo apdovanojimų simbolinės vietos – Albatroso 

paminklo. Manau, kad mums reikia kalbėtis, kokias bendruomenes ten norime matyti, kodėl jos 

nedalyvauja, kas jas motyvuotų ir pan. Galbūt tai tik scenarijaus tobulinimo klausimas. Būtų 

smagu, jei kiekvienas JKKT narys pabendrautų su savo atstovaujamos srities bendruomene ir 

pasidalintų su mumis surinkta informacija.   

 

V. Matučio komentaras. Ne: 

 Argumentas - Nuo pat "Albatroso" apdovanojimų teikimo pradžios vienas iš argumentų, 

kodėl "Albatroso" apdovanojimai turi būti teikiama prie "Albatroso" paminklo buvo tai, kad taip 

kuriama pagarbos jūrininkams, jų atminimui tradicija. "Albatrosų" apdovanojimo teikimas prie 

"Albatroso" paminklo tapo pagrindine šio apdovanojimo koncepcija. "Albatroso" apdovanojimo 

pavadinimas įpareigoja, kad jis turi būti teikiamas tik prie šio paminklo. Ir nesvarbu ar ten bus 

20 žmonių, ar 200. Taip pat ir vieta prie "Albatroso" paminklo yra išskirtinė su gražiais vaizdais 

į Klaipėdos uostą ir miestą, tarp jūros ir uosto, šalia Jūrų muziejaus. Tai kokiam nors kursantui 

atvykusiam iš Vidurio Lietuvos, Vilniaus ar Kauno turėtų sudaryti didesnį įspūdį priimant 

priesaiką nei bendroje laivų parado ceremonijoje.   

 Kursanto žygiavimas per miestą į keltą, plaukimas per uostą, tai vėlgi yra pirmasis didelis, gražus 

įspūdis susietas su laivais, uostu, jūrine kultūra. Manau, kad toks plaukimas ir priesaikos 

priėmimas prie "Albatroso" yra labai reikšmingas puoselėjant Klaipėdoje jūrinę kultūrą, diegiant 

ją būsimiems jūrininkams. Jau vien didelis pliusas yra tai, kad jaunas žmogus, būsimasis 

jūrininkas priimdamas priesaiką pasidomės, kas yra tas "Albatrosas"? Galbūt tai sukels norą 

domėtis plačiau ir jūrine kultūra, tradicijomis? 

 

M. Rimeikio komentaras. Ne, nepritariu, dėl sekančios priežasties: 

 „Albatroso” apdovanojimai turi savo tradicinę vietą ir manau jos keisti nereikėtų. Užgimusias 

tradicijas, o dar jūrine tematika, reikia išlaikyti ir neleisti jų taip laisvai kaitalioti. Tradicijos tai 

ne jachtos burė, kuri savo padėtį keičia nuo vėjo gūsio. 

 

2. LAJM įvardinti kokias paslaugas renginio pravedimui galėtų nupirkti Klaipėdos miesto savivaldybės 

administracija. 

Nutarimas priimtas: 

 bendru sutarimu nuotoliniame posėdyje JKKT 10 dalyvių (be V. Matučio ir E. Deltuvaitės, nes 

jie prisijungė vėliau) 

 

3. SVARSTYTA. Dėl ekspertų skyrimo pateiktų kandidatūrų „Albatroso“ apdovanojimui 

svarstyti. 

Pranešėjas – Gintautas Kutka, Lietuvos laivų savininkų asociacijos vykdantysis direktorius, 

Jūrinės kultūros koordinacinės tarybos pirmininkas. 

 G. Kutka priminė, kad reikia išrinkti ekspertus gautiems teikimams įvertinti ir pristatė 4 

pretendentus Klaipėdos jūrinės kultūros apdovanojimui „Albatrosas“ gauti (teikimų sąrašas pridedamas):  

1. Rimtautas Rimša už marinistinių novelių knygą „Jūra metaforų nesupranta“,  

2. VšĮ AORC už regatos The Ocean Race Europe prologo inicijavimą ir vykdymą,  

3. Petras Bekėža už jūrinės kultūros ir jūrininkų profesijos puoselėjimą ir sklaidą,  

4. Lietuvos jūrų muziejus už 3-metes programos „Lietuva – jūrinė valstybė“ parengimą ir 

programos 1-oji dalies 2021 m. „Lietuvos –jūrinės valstybės-100-metis“ įgyvendinimą. 
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Posėdžio dalyviai pasiūlė šiuos ekspertus: V. Matutis, Ž. Putnienė, M. Rimeikis, V. Senčila,               

L. Mileška, R. Adomavičius, D. Žukienė, A. Kaupas. 

G. Kutka pasiūlė, kad knygą vertintų Ž. Putnienė ir V. Matutis, nes tam reikia specialių žinių. 

G. Kutka pasiūlė, kad L. Mileška ir V. Senčila įvertintų teikimą dėl VšĮ AORC  dėl sportinės 

specifikos. 

D. Žukienė atsisakė būti ekspertu, nes nėra įsigilinusi. 

A. Kaupas atsisakė būti ekspertu dėl didelio užimtumo naujame darbe. 

R. Adomavičius atsisakė būti ekspertų, nes jis gali būti šališkas, nes vienas iš teikimų yra skirtas 

LJM. 

15.50 val. į posėdį prisijungė V. Matutis. 

R. Adomavičius ir V. Matutis pasiūlė, kad visi ekspertai bendrai vertintų visus gautus teikimus.  

V. Matutis pasiūlė ekspertų grupės vadovu paskirti M. Rimeikį. 

G. Kutka priminė, kad sprendimą reikia priimti iki balandžio pabaigos ar gegužės pradžios.  

R. Mažonienė papasakojo, kad iki gegužės 15 d. Albatroso statulėlės bus pagamintos, iki 

apdovanojimo įteikimo ceremonijos reikia parengti mero potvarkį. 

 V. Matutis priminė, kad vertinant teikimus skiriamos vietos, kuris vertinamos balais pagal 

siūlomą vietą: I, II ar III ir t.t. Teikimas, surinkęs mažiausia balų gana I-ą vietą ir atitinkamai kiti. 

Ekspertai įsigilina į gautus teikimus ir pristato JKKT posėdyje ekspertinę nuomonę apie kiekvieną gautą 

teikimą. Ši nuomonė leidžia lengviau JKKT nariams apsispręsti dėl apdovanojimų. Tačiau kiekvienas 

JKKT narys yra laisvas balsuoti pagal save. 

NUTARTA: 

1.Patvirtinti gautų teikimų dėl Klaipėdos miesto savivaldybės apdovanojimo „Albatrosas“ 5 ekspertų 

grupę: V. Matutis, Ž. Putnienė, M. Rimeikis, V. Senčila, L. Mileška. Ekspertų grupės vadovu paskirti M. 

Rimeikį. 

Ekspertai patys organizuoja bendrą susitikimą dėl teikimų vertinimo. Teikimus įvertinti iki kito JKKT 

posėdžio, kuri įvyks 2022-05-03 (antradienis). 

PRIDEDAMA. Teikimai Klaipėdos miesto savivaldybės apdovanojimui „Albatrosas“ gauti ir ekspertai. 

Sąrašas 2022 m., 2 lapai. 

Nutarimas priimtas: 

 bendru sutarimu nuotoliniame posėdyje JKKT 11 dalyvių (be E. Deltuvaitės, nes ji prisijungė 

vėliau) 

 el. pašto 2022-04-06 apklausos būdu balsuojant: TAIP (2 balsai) E. Deltuvaitė, M. Rimeikis. 

 

4. SVARSTYTA. Informacija apie ankstesnių sprendimų vykdymą, tolesnių veiksmų aptarimas. 

Pranešėjas – Gintautas Kutka, Lietuvos laivų savininkų asociacijos vykdantysis direktorius, 

Jūrinės kultūros koordinacinės tarybos pirmininkas. 

 G. Kutka informavo, kad darbo grupei, kaip buvo planuota dar praeitais metais, artimiausiu laiku 

reikia nuvykti į Vėtrų g. tikslu susipažinti ir įvertinti situaciją. Pažadėjo organizuoti išvyką darbo tvarka. 

Taip pat priminė, kad jis turi parengti JKKT darbo ataskaitą už 2021 m. ir ją pateikti miesto tarybai iki 

2022 m. balandžio 1 d. 

G. Kutka pastebėjo, kad būtų gerai suspėti gegužės mėnesį organizuoti diskusiją dėl Baltojo 

švyturio atstatymo Šiaurės mole. Paklausė Ž. Putnienės, ar verta įtraukti į JKKT darbotvarkę tradicinį 

klausimą dėl Jūros šventės aptarimo? 

 Ž. Putnienė patikino, kad jūriškumo klausimų niekada nebus per daug, todėl išklausyti mintis ir 

pastabas dėl jūros šventės programos būtų naudinga. Labai tikisi, kad gegužės pradžioje jau kažkiek bus 

žinoma apie Jūros šventės programą. 

16.11 val. į posėdį prisijungė E. Deltuvaitė. 

 G. Kutka paprašė R. Mažonienės persiųsti šio posėdžio protokolą visiems JKKT nariams, kad 

sužinoti nuomonę dėl svarstytų klausimų, kadangi šiame posėdyje ne vis dalyvauja. 

D. Žukienė pasiūlė pereiti į gyvą bendravimą posėdžiuose ir tik retkarčiais palikti nuotolinius 

posėdžius. Priminė, kad anksčiau ji buvo pasiūliusi pasikviesti į JKKT posėdžius ypatingai įdomius 
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žmones, kurių veikla atitiktų JKKT tarybos veiklos sritis, ir išklausyti įdomaus žmogaus pasisakymo, 

kuris truktų apie 20 min. 

Papasakojo, kad 2022 m. kovo 18 d. įvyko 10-asis Gamtosaugos forumas KVJUD. Jame 9-12 

klasių mokinių parengti pranešimai buvo fantastiški, kai kurie visiškai atitiko Universiteto bakalauro 

studijų lygį. Renginyje dalyvavo Klaipėdos jūrų kadetų mokykla, LAJM, Jūrinio sektoriaus darbuotojų 

rengimo centras ir Liudviko Stulpino mokykla. 

D. Žukienė pasiūlė pasikviesti forumo dalyvius mokinius su savo 10 min. pranešimais į JKKT 

posėdį, nes galima sužinoti naujų dalykų ir toks vizitas pagyvintų JKKT ryšius su jaunimu bei būtų gera 

jūrinės kultūros sklaida. Pasiūlė daugiau organizuoti JKKT išvažiuojamųjų posėdžių, pvz. Klaipėdos jūrų 

kadetų mokykloje. 

 G. Kutka pritarė dėl poreikio organizuoti JKKT gyvus posėdžius, tačiau pastebėjo, kad 

nuotolinio posėdžio metu dalyvauja daugiau JKKT narių nei fiziniame. Pritarė, kad galima organizuoti 

visokius JKKT posėdžius: gyvus, nuotolinius, išvažiuojamuosius. Pastebėjo, kad tikslingiau organizuoti 

gyvus posėdžius, kai reikalinga betarpiška diskusija. Pažymėjo, kad pasiklausyti, ką kalba įdomus 

žmogaus - neužtenka 20 min. 

 L. Mileška, pritarė, kad pasikvietus įdomų žmogų, reikia daugiau nei 20 min., nes kyla visokių 

klausimų, todėl reikėtų viso posėdžio laiko.  

V. Matutis priminė, kad JKKT nuostatuose įrašytas tikslas vystyti jūrinę kultūrą, todėl galima 

pasikviesti į posėdį įdomų žmogų ar moksleivį su pranešimų, kurio tema mums aktuali. Pasiūlė 

nesiblaškyti ir kviesti su konkrečiais siūlymais, ką daryti, kad Klaipėdoje jūrinė kultūra būtų įvairesnė, 

kad miestas būtų identifikuojamas kaip jūrinis miestas. Pakvietė JKKT narius siūlyti temas posėdžiams, 

bet jeigu pritrūktų numatytiems klausimams laiko, organizuoti posėdžius 2 kartus per mėnesį. 

A. Kaupas pritarė V. Matučiui dėl JKKT nuostatuose numatytų tikslų. Informavo, kad LJS rengia 

naują dokumentą - komunikacijos strategiją, nukreiptą į jūrinių specialybių viešinimą. Pasiūlė ją 

pristatyti JKKT, informavo, kad ateityje paprašys šį klausimą įtraukti į JKKT posėdžių darbotvarkę. 

Pažymėjo, kad ši strategija labai artima tam, ką kalba D. Žukienė. Papasakojo, kad bendraujama su 

visomis mokymo įstaigomis - pradedant nuo Klaipėdos jūrų kadetų mokyklos iki LAJM. LJS bando būti 

jūrinių specialybių populiarinimo Lietuvoje koordinatoriumi. 

G. Kutka pakvietė siūlyti įdomus žmones susitikimams, jeigu tokių yra žinoma, o jeigu yra laiko 

– pakviesti išklausyti ir jaunus žmones bei nebūti formalistais. 

 V. Matutis pasiūlė techninius klausimus svarstyti nuotoliniu būdu, o iškilus konkretiems 

klausimams važiuoti į išvažiuojamuosius posėdžius - pvz. į Klaipėdos jūrų kadetų mokyklą. 

A. Kaupas pritarė dėl skirtingų posėdžio formų pagal svarstomų klausimų pobūdį. 

NUTARTA: 

1. Išsiųsti JKKT 2022-03-22 posėdžio protokolą JKKT nariams, kad sužinoti nuomonę (pritarimą arba 

ne) dėl svarstytų klausimų nutarimų. 

Nutarimas priimtas: 

 bendru sutarimu nuotoliniame posėdyje JKKT 11 dalyvių. 

 el. pašto 2022-04-06 apklausos būdu balsuojant:  

TAIP (2 balsai) E. Deltuvaitė, M. Rimeikis 

NE (1 balsas) V. Matutis: 

V. Matučio komentaras: 

 Jei klausimas buvo neaiškiai įtrauktas į posėdžio darbotvarkę, galbūt pakištas po kažkokiu lyg 

tai ir apdovanojimo koncepcijos svarstymu, jis neatitinka JKKT reglamento 18 punkto (Tarybos 

posėdžiams skirtą medžiagą (kvietimą, darbotvarkę, nutarimų projektus ir kitą pridedamą 

medžiagą) sekretorius Tarybos nariams išsiunčia elektroniniu paštu ar kitomis ryšio priemonėmis 

ne vėliau kaip 3 darbo dienos iki posėdžio dienos). Tokiu atveju klausimas neturėtų būti 

svarstomas kokia nors skubos tvarka juo labiau, kad klausimas dėl "Albatroso" apdovanojimo 

vietos yra pakankamai svarbus dėl jūrinės kultūros tradicijų vientisumo puoselėjimo Klaipėdos 

mieste. 
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 Pats 2022-03-22 posėdis vyko chaotiškai, nes iš pat  pradžių numatytu laiku nebuvo galima 

prisijungti prie nuotolinio posėdžio sistemos. Todėl nebuvo galima tinkamai pateikti argumentų, 

kad ir nuotoliniu būdu dalyvaujant posėdyje. Prisijungti prie posėdžio man asmeniškai pavyko 

tik vėliau, kai diskusijos Dėl jūrinės kultūros apdovanojimą „Albatrosas“ teikimo 2022 m. 

gegužės 21 d. Laivų parado metu Pilies aikštėje  jau buvo pasibaigusios.  

 Manau, kad būtų tikslinga prie klausimo dėl "Albatroso" apdovanojimo vietos sugrįžti 2022 m. 

gegužės pradžios posėdyje iš anksto pateikiant aiškius argumentus, kodėl būtina keisti ir laužyti 

nusistovėjusią jūrinės kultūros tradiciją.  

 Reikėtų prisiminti ir tai, kad angliškos jūrinės tradicijos išsilaikė 100-mečius vien dėl to, kad jos 

buvo konservatyvios - nelaužomos ir netampomos iš vietos į vietą. O juo labiau koncepciniai 

dalykai. Šiuo atveju, manau, būtų sulaužoma pati koncepcija - "Albatroso" apdovanojimą teikti 

prie "Albatroso" paminklo. Jei JKKT taip lengvai atsisako koncepcinių Jūros kultūros dalykų 

tampa labai liūdna, nes, gali susidaryti įspūdis, kad ji tapo ne jūrinės kultūros ekspertų grupė, o 

kažkokia "kišeninė", lojali  priedanga. Juo labiau, kad  jūrinei kultūrai svarbūs sprendimai, kaip 

susidarė įspūdis pateikiant svarstyti šį klausimą, priimami tarsi "pakišti po kilimu". 

 2. JKKT posėdžius organizuoti pagal svarstomų klausimų pobūdį: išvažiuojamieji - konkretiems 

klausimams spręsti, gyvi - kada reikalinga diskusija, o techniniams klausimams spręsti, kada reikalingi 

pritarimai - nuotolinius posėdžius. 

Nutarimas priimtas: 

 bendru sutarimu nuotoliniame posėdyje JKKT 12 dalyvių. 

 el. pašto 2022-04-06 apklausos būdu balsuojant: TAIP (3 balsai): E. Deltuvaitė, M. Rimeikis,                 

M. Matutis. 

 

 

Posėdis baigėsi 2022 m. kovo 22 d. 16.30 val. 

 

 

 

Posėdžio pirmininkas        Gintautas Kutka 

 

 

Posėdžio sekretorė        Raimonda Mažonienė 


